
POLICIA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

EDICTO

La Sección Sumarios Administrativos U.R.II, de la Policía de la Provincia de Santa Fe, hace saber
por el presente Edicto según aplicación del Artículo 21 inciso c) del Decreto 4174/15; el siguiente
decisorio:

Resolución del Sr. Jefe de Unidad Regional II – Rosario - N° 777/2.023

VISTO…….CONSIDERANDO……….ATENTO………EL JEFE DE POLICIA RESUELVE: Art. 1) INSTRUIR
sumario administrativo de conformidad al Artículo 37 inc. a) del R.S.A. para con el Oficial de Policía
N.I.  617.822  –  LUCIANO FEDERICO MORELLO,  numerario  de  la  Unidad  Regional  II  –  Rosario;
quedando facultada la instrucción a formular las imputaciones administrativas, como así aumentar
el  número de encartados  conforme la  investigación  lo  exigiere.  Art.  2)  DISPONER el  pase a
situación de revista de DISPONIBILIDAD del Oficial de Policía N.I. 617.822 – LUCIANO FEDERICO
MORELLO, numerario de la Unidad Regional II – Rosario, a partir del momento de su notificación, de
conformidad al Artículo 90 inc. c) de la Ley del Personal Policial N° 12.521/06, y los alcances de los
Artículos 132,133 y 137 del R.S.A., con privación de arma y credencial, y Artículo 111 inc. b) de la
primera normativa nombrada en lo que atañe a la percepción de haberes. Art. 3) NOTIFICADO que
fuera el causante, conforme en el Art. 21 inc. c) del Decreto Provincial N° 4174/15, ELEVAR las
presentes actuaciones administrativas al  Señor Jefe de Policía de Provincia a los efectos que
considere ratificación de la medida preventiva, conforme al Artículo 137 del R.S.A. Art. 4) PASEN a
la  Sección  Sumarios  Administrativos,  a  los  fines  de  proceder  a  las  anotaciones  de  estilo,
notificación del causante y demás fines tramitativos pertinentes; Cumplimentado, ELEVESE al Sr.
Jefe de Policía de Provincia, a conocimiento, consideración y posterior resolución, conforme a lo
dispuesto en el punto 3° de la presente. DESPACHO, Rosario, 22 de Agosto de 2023. Firmado
Daniel Alejandro Acosta, Director de Policía, Jefe de Unidad Regional II- Rosario- Policía de la Prov.
de Santa Fe.-

S/C 40434 Ago. 23

__________________________________________


